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Til høringsparterne 

Ny bekendtgørelse om Studievalg Danmarks vejledning om valg af 

videregående uddannelse   

 

Lov om Studievalg Danmark blev vedtaget den 19. april 2018. Loven skaber en 

ny, samlet struktur for vejledning om valg af videregående uddannelse, herunder 

inden for videreuddannelsessystemet, og om forventede beskæftigelsesmulighe-

der efter endt uddannelse.  

 

Der etableres med loven én vejledningsinstitution under Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriet – Studievalg Danmark – som har til opgave at yde vejledning om 

valg af videregående uddannelse til elever i ungdomsuddannelser og andre, som 

har eller er ved at opnå det nødvendige adgangsgrundlag for optagelse på en 

videregående uddannelse. Vejledningen skal være landsdækkende, dække hele 

det videregående uddannelsessystem, herunder videreuddannelsessystemet, og 

være uafhængig af sektor- og institutionsinteresser. 

 

I forlængelse af vedtagelsen af lovforslaget har Styrelsen for Forskning og Uddan-

nelse udarbejdet udkast til bekendtgørelse om Studievalg Danmarks vejledning 

om valg af videregående uddannelse, som udmønter uddannelses- og forsk-

ningsministerens bemyndigelser i loven. 

 

Loven træder i kraft den 1. maj 2018. Bemyndigelserne, der danner grundlag for 

udstedelse af bekendtgørelse om Studievalg Danmarks vejledning om valg af 

videregående uddannelse, træder imidlertid først i kraft den 1. august 2018. Be-

kendtgørelsen forventes ligeledes at træde i kraft den 1. august 2018. 

 

Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsesudkastet skal være styrelsen i hæn-

de senest den 12. juni 2018 kl. 12.00 og sendes til: sfu-hoering@ufm.dk. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til: Jette Søgren Nielsen på telefon: 72 31 86 20 

eller e-mail: jsn@ufm.dk.  
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Høringen offentliggøres tillige på høringsportalen:  

https://hoeringsportalen.dk/Hearing  

 

Med venlig hilsen 

 

 
Kirstine Thomsen 

Fuldmægtig 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing

